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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

REKTORI
Nr. /&  Prot. Tirang, mé /.7 .¢/ 2026

URDHER
Nr. -/ dt._p3-9f 2026

PER KRIJIMIN E KOMISIONIT TE EKSPERTIZES

NE zbatim t& pikés 4, t& nenit 102 t& Kushtctutés s& Republikés s¢ Shqiperisé, nenit 7 &
Ligjit Nr.9154 daté 06.11.2003 “Pér arkivat”, neneve 32,33,34,35 “Pér normat
tekniko-profesionale dhe metodologjike té shérbimit arkivor - né Republikén e Shqipérise”
si dhe nenit 5 t& Vendimit Nr 4, Daté 19.06,1917 t& K&shillit t& Larté t& Arkivave “Pér
miratimin e rregullores sé njehésuar t¢ punés me dokumentet né autoritetet publike 1é
Republikés sé Shqiperisé” S

URDHEROJ

1. Ngritjen e Komisionit te Ekspertizés pran¢ Universitetit t& Sporteve t& Tirangs, i
p&rbéré nga anétatarét si mé poshte:

1.Prof. Dr.Agron KASA Kryetar

2.Msc. Haxhirete SULAJ Anétar
-3.Msc. Luiza SHEHU Anétar
4 Msc. Eduart MECAJ. Anétar
5.Msc. Safiola SHABANAJ Angtar
6.Msc. Laura KOKOMANTI Anétar

7 Msc. Lumi MULLAJ "~ - Sekretre

2. P&r zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen: Komisioni pér kryerjen e detyrave né
pérputhje me * parashikimet e .normave tekniko-profesionale dhe metodologjike t&.
shérbimit arkivor n& Republikén e Shqipérisé si dhe Drejtoria e Burimeve Njerézore
dhe Arkiv/Protokollit.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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Lénda:Lista konkrete me afatet e ruajtjes s& dokumenteve (€ Universitetit t& Sporteve
té Tiranés. '

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 9154, dat€ 06.1 12003 “Pér Arkivat” neni 7, pika 1 “Normat

tekniko-profesionale  dhe metodologjike té shérbimit arkivor né Republikén e
Shqipéris¢” nvenet 32, 33. “Vendim i Késhillii Larté & Arkivave” Nr. 4, daté
19.06.2017 “Rregullore e njésuar e punés me dokumentet né autoritetet publike 1€
Republikés sé Shqipérisé” si dhe Komisionit t& Ekspertizés s& Universitetit t&€ Sporteve
t& Tirangs ngrtitur me Urdhér Nr. 1, dats 05.01.2026 pasishqgyrtoi listén konkrete me
afatet e ruajtjes € miraton até si me poshté:

Afatii
Nr. | Artikulli pérshkrues (emértesa). ruajtjes Vérejtje
I. SENATI
Dokumenta mbi mbledhjet e Senatit Akademik pér
probleme me tematika té ndryshme & réndésishme,
vendimmarrése dhe té thjeshta (& Universitetit té
Sporteve t& Tirands.
L 1) |
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Vendime té Senatit Akademik, raporte, lista e emra t&
A pjesmarrésve n& mbledhje, procesverbale. Pérgjithmonég

Fleté votimi, njoftime t& ndryshme, informacione t& thjeshta
B etj. 15 vjet

Dokumenta p&r miratimin nga Senati t& statutit, rregullores
sé Universitetit t& Sporteve Tirang, rregulloret e brendshme
2 | té fakulteteve dhe t& Rektoratit.

Statute, rregullore t& miratuara nga senati procesverbale t&

mbledhjeve mbi kéto vendime. I .
Pérgjithmoné

Njoftime, kérkesa, korrenspondenca té thjeshta té brendshme
ndérmjt fakulteteve né funksion t& organizimit dhe

funksionimit t& universitetit et]. i5 viet
e

il BORDI T ADMINISTRIMIT

Vendime, rregullore, statute etj mbi organizimin dhe
funlsionimin ¢ fakulteteve t& Universitetit t€ Sporteve té
3 | Tiranés.

Vendime mbi pérfitimin ¢ bursave dhe pérjashtim nga tarifae
shkollimit t& studentéve bazuar né vendimet e Késhillit t&
A Ministrave Pérgjithmoné

Njoftime t& thjeshta pér njohjet e vendimeve dérguar
. fakulteteve dhe drejtorive t& Universitetit t& Sporteve té
B Tiranés pér njohje dhe zbatim etj. 15 vjet

1L REKTORI

Dokumente pér organizimin dhe funksionimin e
Universitetit t& Sporteve t& Tiran€s né bashképunim edhe
me strukturat t€ tjera t€ jashtéme dhe té brendshme,

Vendime dhe urdhéra t& miratuara nga Rektori pér ¢éshtje t&
ndryshime mbi organizimin dhe funksionimin e Universitetit

t& Sporteve t&€ Tiranés. . .
A Pérgjithmoné

Korrespondencé e thjesht& me institucione t& ndryéhme, me
strukturat e brendshme té universitetit si dhe vendime dhe
urdhéra & ardhura nga Ministria e Arsimit , Sportit dhe

Rinise pér njohje dhe zbatim etj. .
B L5 vjet

V. KESHILLI | ETIKES

5 | Dokamente té€ Késhillit t8 Etikés.

Urdhéra, vendime, relacone shpjeguese pér shkelje dhe
A probleme gé ndjek Késhilli i Etikeés. Pérgjithmoné
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Korrenspodence e Késhillit t& Etikés me strukturat e
brendshme t& Universitetit t& Sporteve t& Tiranés pér géshtje
t& shkeljeve dhe problemeve gé ndjek Ky késhill n& instatncat
mé t& [arta.

15 vjet

V. FAKULTETI | SHKENCAVE TE LEVIZJES

Dokumente t€ hartuara nga Fakulteti i Shkencave té
Lévizjes dhe korrespondencé mbi organizimin dhe
funkasionimin e tij,

Vendime, udhézime, programe studimi, dokumente (& dhéna
mbi numrin e studentéve t& programit Bachelor dhe Master
pér vitin akademik.

Pérgjithmong

Informacione mbi ngarkesa mésimore, orare, shpérndarja e
krediteve, lista e provimeve pér cdo semester si dhe t& dhéna
periodike p&r vitin akademik etj.

15 vjet

VI. FAKULTETI | VEPRIMTARIVE FIZIKE DHE
REKREACIONIT

Dokumente té hartuara nga Fakulteti i Veprimtarive
Fizike dhe Rekreacionit dhe korrespondencé mbi
organizimin dhe funksionimin ¢ tij.

Vendime, udhézime, programe studimi, dokumente t& dh&na
mbi numrin ¢ studentéve t& programit Bachelor dhe Master

|| pér vitin akademik.

Pérgjithmong

Informacione mbi ngarkesa mésimore, orare, shpémdarja e
krediteve, lista e provimeve pér cdo semester si dhe t& dhéna
periodike pér vitin akademik etj.

(5 viet

VII. FAKULTETI [ SHKENCAVE TE
REHABILITIMIT

Dokumente t€ hartuara nga Fakulteti i Shkencave té
Rehahilitimit dhe korrespendencé mbi organizimin dhe
funksionimin e tij.

Vendime, udhézime, programe studimi, dokumente t& dhé&na
mbi numrin e studentdve t& programit Bachelor dhe Master
pér vitin akademik,

PErgyithmoné

Informacione mbi ngarkesa mésimore, orare, shpérndarjz e
krediteve, lista ¢ provimeve pér cdo semester si dhe 1& dhéna
periodike pér vitin akademik etj.

15 viet

VIL INSTITUT! 1 KERKIMIT SHKENCOR DHE
SPORTEVE

Rr.




Dokumente t& hartuara nga [nstitutit té Kérkimi¢
Shkencor té Sporteve dhe kerrespondencé mbi
organizintin dhe funksionimin e tij,

Informacione p&rmbledhése mbi aktivitetin, punén,
problemet pér vitin akademik.

Pérgjithmoné

[nformacione té thjeshta dhe periodike, plane mé&simore,
orare, programe, njoftime etj

15 vjet

IX. ADMINISTRATORI

10

Dokumente vendimmarrése dhe ¢€ thjeshta mbi anén
organizative dhe administrative t&¢ UST.

Urdhéra, vendime, udhézime, t& miratuara nga administratori
pér anén organizative, administrative dhe informacione
pérmbledhése dérguar Ministrisé s& Arsmimit dhe Sporteve
mbi aktivitetit e UST.

Pérgjithmong

Informacione periodike t& thjeshta, korrespondence me
Ministring e Arsimit dhe Sporteve, me.institucione géndrotre
dhe vendore mbi aktivitetin e pérgjithshem t&€ UST dhe
bashképunimin ndérinstitucional etj.

15 vjet

11

Dokumente mbi procedurﬁt financiare dhe prokurimet,

Urdhéra, vendime, procesvebale t& miratuara nga
administratori mbi procedurat e prokurimit si dhe

Pérgjithinong

informacione p&rmbledhése mbi kéto ¢éshtje

[nformacione periodike t& thjeshta dhe korrespondencé e
brendshme dhe me institucione géndrore dhe vendore mbi
prokurimet dhe nevojat ¢ UST etj.

[5 vjet

KURIKULAVE

X. DREJTORIA JURIDIKE DHE E ZHVILLIMITTE ‘

12

Dokumente mbi ¢&shtje juridike, administrative t&¢ UST
dhe korrespondenca me gjykatat dhe institucione.

Padi, kundérpadi, prapésime, kund&rshtime, cendime
gjyqésore, apelime, rekurse ku UST &shté palé paditése, |
_paditur ose person i treté.

Pérgjithmoné

Informacione periodike t& thjeshta, materiale ndihmése,
korrespondenca etj.

13

Raporte, evidenca, lista emérore té zyrtaréve,

korrespondencé me ILDPK.

15 viet
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Raporte dhe informacione pérmbledhése mbi deklarimet e
A subjekteve deklarues dérguar né ILDPK, Pérgjithmoné

[nformacione periodike t& thjeshta, materiale plotésuese dhe
B korrespondencé e brendshme etj. {5 vjet

X1. DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE
ARKIVE/PROTOKOLLIT

. Dokumente pér strulkturén, personelin administrativ dhe
14 | mbéshtetés, organika, leje, pensione etj

Vendime, urdhra, inforimacione t& pérmbedhura, struktura té
miratuara, raporte, regjisira personeli, kontrata dhe relacione
A mbi burimet njerézore. (Urdhra lirime/ emérime 75 vjet). Pérgjithmoné

informacione periodike t& thjeshta, kérkesa, kthim
pergjigjesh, njoftime, kontrata p& pérkohshme,
korrespondence e brendshme dhe me institucione géndrore,
B vendore, sigurime, etj 15 vjet

Dokumente mbi organizimin dhe funksionimin e sektorit
15 | té arkivé/ protokollit.

Urdhéra, listra konkrete me afatet e ruajtjes se dokumenteve,
inventarg, libra protokolli, pasqyra e ¢eljes sé dosjeve,

procesverbalé pér dorézimet né Drejtoring e Pérgjithshme t&
A Arkivave dhe asgjesim dokumentesh, Pérgjithmoné

Informacione t& thieshta, kérkesa pér dokumentacione,
dokumenta t& kérkuara, njoftime, librat e dorézimit t& postés
dhe dorézimit t& shkresave, korrespondencé me Drejtoring e

B Pérgjithshme té Arkivave etj L5 vjet

XIL. DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Vendime, udhézime, raporte financiare, pasqyra,
bordero, libri i pagave, evidenca dhe pérmbledhese
16 | statistikore, korrespondencé me Ministriné e Financave,

Vendime, relacione, informacione té pérmbledhura pér
buxhetin, pagesat e studentéve, procesverbalé dorézimi dhe
A nxjertje jashté pérdorimit. Pérgjithmoné

Listé prezenca periodike, dokumenta t& thjeshta mbi pagat,
lejet, véshtirésité, lista emérore t& studentéve pér pagesén e
tarifave, dokumete pér hyrje-daljet né magazing,

B korrespondencg e thjeshté et) L5 vijet
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17

Dokumente pérmbledhése, situacione, informacione,
korrespondencé me Degén e Thesarit

Urdhér shpenzime, dokumente pér investime, informacione
pérmbledhése, kontrata.

Pérgjithmong

Dokumenta periodike té thjeshta, informacione, njoftime t&
ardhura nga Dega e Thesarit, urdhra, vendime & ardhura nga
Ministria e Ekonomisé pér njohje dhe zbatim,
korrespondencé et

15 vijet

XL DREJTORIA E XHVILLIMIT TE
PROGRAMEVE DHE DIGITALIZIMIT TE
SHERBIMEVE AKADEMIKO/SHKENCORE

18

Urdhéra, vendime, informacione, njoftime dhe
korrespondencé pér proceset e provimeve.

Vendime, numé&r matrikuilimi, informacione t& pérmbledhura
pér procesin e provimeve. (Amzat pér studentét me numra
uniké regjistrimi ruhen 75 vite).

Pérgjithmoné

Informacione té thjeshta periodike té fakulteteve, vértetime
dhe korrespondencé me studentét, korrespondencé ndémmjet
strukturave t& brendshme (& UST etj (Procesvebalet e notave
t& kthyera nga inspektorét ¢ DPA me afat ruajtje 40 vite).

[5 viet

XIV. DREJTORIA E MARREDHEN[EYE ME
JASHTE, PUBLIKUN DHE STUDENTET

19

Vendime, praktika shoqéruese dhe korrespondecé pér
zhvillimi e aktiviteteve kombétare dhe ndérkombétare.

Vendime, relacione, informacione pérmbledhése pér
aktivitetet & zhvilluara nga UST.

Pérgjithmong

Ftesa, informacione t& thjeshta dhe periodike, korrespondecé
e UST me me studentét si dhe institucione qéndrore, vendore,
ambasada etj n& kuadér bashk&punimi dhe pjesémarrjen né
aktivitete kombé&tare dhe ndérkombétare.

15 vjet

XV. DEGA E BIBLIOTEKES SHKENCORE DHE
DIGITALE

20

Dokumente mbi organizimin dhe funksionimin e
bibliotekés.
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Abonimi, plani vjetor. informacione té p&rmbledhura.

Pérgjithmoné

Njoftime, ftesa, kérkesa dhe kthim pérgjigjesh, informacione
periodike 18 thjeshta pér botimet, korrespondencé etj. 15 vjet

1. Prof Dr, Agron KASA

2. Msc. Haxhirete SULAJ

3. Msc. Luiza SHEHU

4. Msc. Safiola SHABANAJ
5. Msc. Eduart MECE

6. Mcs. Laura KOKOMANI

7. Mecs. Lumi MULLAJ

Kryetar
Anétar
Anétar

Anétar

Anétar /j

Sekretare 0%_
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